

EUROPEJSKA UNIA WSPÓLNOT POLONIJNYCH

Konferencja „Polonia dla Polski w demokratycznym 25-leciu”

Warszawa, Senat Rzeczypospolitej Polskiej, 10 listopada 2014 r.

Deklaracja końcowa konferencji

Uczestnicy konferencji wyrażając wdzięczność, składają na ręce pana Marszałka Bogdana Borusewicza podziękowanie Senatowi RP za wieloletnią opiekę nad Polonią i Polakami za granicą oraz pomoc w zorganizowaniu tej konferencji.

Pragniemy podkreślić ogromny wkład Polonii i Polaków za granicą, zarówno w odzyskanie przez Polskę niepodległości jak i przystąpienie Polski do Unii Europejskiej i NATO.

Wiele organizacji polonijnych na bazie wieloletniej działalności niepodległościowej stworzyło po roku 1989 program działalności wspierający niepodległą Polskę w jej integracji z demokratycznym światem.

Również wiele organizacji od zawsze, podjęło jako główny cel swej działalności pracę dla Polski, poprzez promocję polskiej kultury, nauki, sportu, edukacji oraz osiągnięć gospodarczych i politycznych.

Sukcesy Polski zawsze uważaliśmy za nasze wspólne sukcesy, a wszelkie niepowodzenia przejmowały nas do głębi, mobilizując do organizowania pomocy w najróżniejszych formach.

Pragniemy zdecydowanie zaprotestować przeciw hasłu, „Co możesz zrobić dla Polski?”, gdyż tego krzywdzącego pytania nie zadaje się tym, którzy stale i z zaangażowaniem działają na rzecz Ojczyzny. Próba nadania Polonii i Polakom za granicą określenia „diaspora”, nie tylko nas razi, ale wręcz jej nie akceptujemy jako niezgodną z wieloletnią tradycją i konstytucyjnym zapisem. Rozdział środków przeprowadzany bez społecznych konsultacji jest sprzeczny z europejskimi standardami i często wręcz uniemożliwia nam działanie dla dobra Polski.

Dzisiejsza konferencja jest pierwszym krokiem w ukazaniu ogromu działań Polonii i Polaków za granicą na rzecz Polski. Zdajemy sobie jednak sprawę z tego, jak dalece niekompletne są nasze relacje, a ten istotny temat wymaga z pewnością dalszego opracowania w postaci naukowych prac i wydawnictw.

Poza Polską pozostaje dzisiaj ogromna 20-milionowa część narodu polskiego. Pragniemy, aby dzisiejsza konferencja dała osobom decydującym o sprawach najważniejszych w Polsce, możliwość właściwej oceny obecnej sytuacji i była drogowskazem do prawdziwej i partnerskiej współpracy z Polonią i Polakami za granicą, a także do stworzenia niezbędnej wizji wspólnej egzystencji całego narodu polskiego, w kraju i poza jego granicami.

Warszawa – 10 listopada 2014 r.